療育関係者 各位

令和 5 年 4 月 12 日

事務局 前川

札幌緑花会 緑ヶ丘療育園 第一回 摂食嚥下勉強会

謹啓

日頃、重症心身障害児者の支援に携わる皆様におかれましては時下ますますご清栄のこ

とと存じます。また、新型コロナウィルス感染症の影響により日々の業務など対応にご苦労

されていることと思います。

この度、小児期から老年期というすべてのステージにおける摂食嚥下障害の困難さに向

き合う皆様と一緒に学ぶ勉強会を企画いたしました。

本勉強会が少しでも皆様のお役立ちになりますと幸いです。

 皆様のご参加をお待ちしております。宜しくお願いいたします。

謹白

記

日 程 ： 令和 5 年 6 月 10 日（土） 14：30～16：30

会 場 ： 緑ヶ丘療育園 3F 機能訓練室 A

〒063-0003 札幌市西区山の手 3 条 12 丁目 3-12

テーマ ： 「口腔発達と運動発達から気づく摂食嚥下障害への支援」

講師  ： 言語聴覚士 鈴木 真知子 氏 （まちこ子ども発達相談室）

内容  ：14：00～14：30 受付

     14：30～14：40 開会式・ご挨拶・事務連絡

     14：40～15：30 講義

     15：30～15：40 休憩

     15：40～16：20 講義、質疑応答

     16：20～16：30 閉会式

開催方式： 現地開催（対面）

＊各種感染症の感染対策に配慮し、会場定員 60名のところ 30名迄と致します。

定員  ： 30 名 （多数の場合、ST の方を優先いたします）

参加費 ： 500 円

申込み ： Google フォーム（右記 QR コード）、または、下記 E メール宛に

氏名、所属、職種を明記の上、お申込み下さい。

申込締切： 令和 5 年 5 月 27 日（土）

※お申込み後、勉強会のご案内をメールにてご連絡いたします。hst2023mmm@gmail.com

からのメールを受信できるよう設定をお願いいたします。

※ご案内のメールが届かない場合には事務局までご連絡ください。

〈お問い合わせ〉事務局

緑ヶ丘療育園 リハビリテーション課 言語聴覚士 前川貴子

E-mail：hst2023mmm@gmail.com TEL：011-611-9301（内線 322）

〈参加申込 QR コード〉

mailto:hst2023mmm@gmail.com